
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

HTM

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Lagja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
2001AlbaniaDurrës

0672040118
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/04/26

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
+355672040118

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

K97006004D

Administrator Ilir Tabaku

shpk.htm@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-66423-04-18-2023

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Bashkia Kavaje

Vlera e përllogaritur e prokurimit

3480000

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Furnizim vendosja e paneleve diellore në shkollën Profesionale Golem

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2023/05/02

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Punë
Tipi i kontratës

2023/05/02
Data e zhvillimit të procedurës

CN/15853/04192023
Numri i njoftimit

09331000-8  45261215-4 
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Ligji nr. 162/2020 �Për Prokurimin 
Publik�, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 
19.05.2021 �Për miratimin e rregullave të prokurimit 
publik�, i ndryshuar, Vendimi i Komisionit të Prokurimit 
Publik nr. 766, datë 13.10.2021 �Për miratimin e 
rregullave për organizimin dhe funksionimin e Komisionit 
të Prokurimit Publik�, Neni 4 i Vendimit të Komisionit të 
Prokurimit Publik nr. 500/2020, datë 05.11.2020 

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)



- Pavlefshmëri kontrate

- Tjetër

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)

(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.
1- Nuk eshte e nevojshme tipi i panelit Bifacial,  
2- Duhet te perfshihet pika e kategorise se licences NP-10,  
3- Kriteri i DST per certifikim nga distributori eshte diskriminues,  
4- Ne baze te te gjitha peshave te pajisjeve ne preventiv nuk jane te nevojshme te gjitha 
mjetet e kerkuara sipas DST,  
5- Kriteri i DST per Kontrate  paraprake furnizimi, eshte diskriminues sepse per sasi te 
projektit te paperfillshme si ky objekt, eshte e pamundur dhe nuk eshte e nevojshme te lidhet 
kontrata pasi shumica e subjekteve ashtu si edhe ne e disponojme sasine e kerkuar ne preventiv. 



4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

1) Ne preventive dhe DST eshte kerkuar qe panelet te jene bifaciale. Duke qene se keto 
panele vendosen ne tarace ne nje kend max 10-12 grade, ne projekt nuk eshte i specifikuar kendi 
dhe duket si e sheshte. Atehere zgjdhja e paneleve BI FACIALE eshte e panevojshme dhe te 
pashfrytezueshme dhe rrjedhimisht eshte nje shperdorim Teknik i tyre, duke qene se nga pjesa e 
pasme e tyre nuk do te prodhohet fare energji elektrike. 
Zakonisht panelet bifaciale perdoren te mbeshtetuar ne toke ne nje kend rreth 45 grade, ne menyre 
qe me ane te drites indirekte, te arrihet prodhim energjie edhe nga ana e pasme. Ne rastin e shkollës 
Profesionale Golem, kjo gje nuk ka kuptim.  Mendojme qe te ndryshohet ky specifikim dhe 
panelet te jene MONOFACIAL, ne menyre qe te kene eficence maksimale ne prodhimin e 
energjise eketrike.  
2) Ne piken 2.3.2 te DST, Licenca e domosdoshme per kete objekt duhet te jete NP10 qe 
nenkupton Ndertimin e impjanteve per prodhim te energjise elektrike. Kerkjome shtimin e kesaj 
kategorie te licenses. 
3) Per specialistet e kerkuar ne piken 2.3.3.4 te DST, per instalime të sistemeve fotovoltaike të 
certifikuar nga firma prodhuese  përkatëse, ju bejme me dije qe firmat prodhuese nuk certifikojne 
apo japin diploma por kryejne  trajnime te here pas hershme per praduktet e reja te tyre dhe 
menyren e perdorimit dhe instalimit, dhe ne fund leshohet nje Certifikate trajnimi.  
Ne Republiken e Shqiperise, ka shkolla profesionale per kete specialitet, te cilat leshojne certifikate 
formimi profesional. 
Sa me lart kerkojme heqjen e kriterit nga prodhuesi dhe te kerkohet certifikate formimi profesional 
te leshuar nga insititucione shteterore ose private te akredituara. 
4) Per piken 2.3.5 te DST, ku kerkohen mjetet, duke gjykuar nga preventivi dhe nga peshat e 
materialeve, nuk ka nevoje per 1 (një) autovinc me kapacitet mbajtës 5-10 ton dhe 1 (një) kamionë 
me kapacitet mbajtës 5-10 ton , por mjafton nje autovinc me kapacitet mbajtes mbi 3 ton  
Pra te hiqet si kriter Autovinci dhe kamioni me kapacitet mbajtes 5-10 ton dhe te vendosen nje 
autovinc me kapacitet mbajtes maksimal mbi 3 ton. 
5) Per piken 2.3.6 te DST, per te provuar kapacitetet teknike dhe profesionale, kerkohet 
Kontrate bashkepunimi dhe katalog per panelet bifacial (Asnje dokument nuk eshte ngarkuar ne 
DST per specifikimet teknike te panelit) dhe te provohet lidhja midis furnitorit dhe produktit te 
certifikuar.  
Te hiqet ky kriter, sepse na duket shume diskriminues pasi kompanite serioze te prodhimit te 
panelve fotovoltaike jane shume te medha dhe nuk mund te lidhesh  kontrate per sasi kaq te vogla 
te ketij projekti (26.55kWp). Keto materiale jane lehtesisht per tu siguruar ne tregun tone dhe 
jashte, dhe gjithashtu theksojme faktin qe ne tregun tone ka shum shoqeri qe tregetojne apo 
instalojne panele fotovoltaike dhe asnjera nga keto nuk eshte distributor i autorizuar i ndonje 
marke prodhuese te panelve fotovoltaike. Kompanite e prodhimit te panelve fotovoltaike, jane te 
permasave multinacionale dhe menyra e distribucionit te tyre nuk fuksionon me distributor apo 
kontrata furnizimi pasi kjo do te monopolizonte tregun dhe ato kane filiale te tyre ne te gjith 
europen, ku kane mall stok dhe cdokush mund te bleje pa asnje lloj kufizimi. Nderkohe aktualisht 
ne disponojme 1 MWp gjendje qe i permbushin keto karakteristika dhe kete mund ta vertetojme 
nepermjet deklaratave doganore. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo



(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

Jo

7. Lista e informacionit konfidencial:

Nuk ka

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

shpk.htm@gmail.com

Ilir Tabaku
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